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Zyra e Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale u
njoh me kérkesén tuaj, administruar me nr. 190 prot, daté 04.02.2019, dhe me rrethanat e
parashtruara nga ana juaj. Paraprakisht, vler&sojm& angazhimin tuaj né respekt té
detyrimeve ligjore dhe né kété kuadér, ju b&jmé me dije lidhur me disa detyrime g€ keni
né cilésing e kontrolluesit, n& kuadér t& respektimit t& legjislacionit né fushén e mbrojtjes
s& t& dhénave personale.

Pérpunimi i t& dhénave personale €& subjekteve t€ t& dhénave, duhet kryer duke pasur
parasysh respektimin e nenit 5/b. & Ligjit nr. 9887 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale™, i ndryshuar, mbrojtja e t&¢ dhénave personale, bazohet: b) né grumbullimin
pér qéllime specifike, té pércaktuara qarté, e legjitime dhe né pérpunimin né pérputhje
me kéto géllime,...

Aksesi n¢ t& dhénat personale konsiderohet pérpunim dhe pérpunimi i t& dhénave
personale legjitimohet vetém nése plotésohet njé nga kushtet ¢ sanksionuara né nenin 6
t€ Ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, i ndryshuar.
Té dhénat personale pérpunohen vetém: ¢) pér pérmbushjen e njé detyrimi ligior 1é
kontrolluesit;...

NE rastin tuaj, p&€rpunimi duhet t&€ gjej¢ mbéshtetje né njé parashikim ligjor konkret me
qéllim g& pérhapja t& konsiderohet e ligjshme.
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